
ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Senador La Rocque 
Prefeitura Municipal de Senador La Rocque 

Pregão Eletrônico - 019/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de 
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos 
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V  do art. 27 da Lei 8666. de 21 de junho de 
1993., acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho 
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 
4o e 5o do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - BETONEIRA: FUNCIONAMENTO MOTOR:ELÉTRICO, POTÊNCIA MOTOR:2 CV, 
ROTAÇÃO:23 RPM. CAPACIDADE TAMBOR:400 L. TRIFASICA PROFISSIONAL , COMPLETA COM 
MOTOR. EQUIPAMENTO IGUAL OU SUPERIOR_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Fornecedor CN PJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

0002 - MESA VIBRATÓRIA :FABRICADA EM AÇO, APOIADAS EM MOLAS HELICOIDAIS. O EIXO DE VIBRAÇÃO É 
TRACIONADO POR CORREIAS E CONTA COM CONTRA PESOS QUE PERMITEM A REGULAGEM DA INTENSIDADE DA 
VIBRAÇÃO. CALÇADO POR MANCAIS E ROLAMENTOS AUTO-COMPENSADORES DE ROLOS. MÉTODO DE ENSAIO PARA 
ADENSAMENTO VIBRATÓRIO, ONDE A VIBRAÇÃO DEVE SER APLICADA EM CADA CAMADA, APENAS O TEMPO 
NECESSÁRIO PARA PERMITIR O ADENSAMENTO CONVENIENTE DO CONCRETO NO MOLDE.EQUIPADA COM MOTOR DE 
2CV, 2POLOS COM 3500RPM.1500*1000 MM. EQUIPAMENTO IGUAL OU SUPERIOR._______________________________
Fornecedor CN P J/C P F Data Modelo Marca/Fabricante Quantidade Lance Vaior Total LC

123/2006

0003 - FORMA MANUAL DE FERRO PI BLOQUETE SEXTAVADO ESTRIADA PARA FABRICAÇÃO DE BLOQUETES 
DIMENSÃO: 25X25X8CM (COM 4 MOLDES) FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATÓRIA.________________________
Fornecedor CN PJ/CPF Data Modelo Marca/Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

0004 - FORMA MANUAL DE FERRO PI BLOQUETE SEXTAVADO ESTRIADA PARA FABRICAÇÃO DE BLOQUETES. 
DIMENSÃO: 25X25X8CM (COM 6 MOLDES) FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATÓRIA.________________________
Fornecedor CN PJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

0005 - FORMA MANUAL DE FERRO PI BLOQUETE SEXTAVADO ESTRIADA PARA FABRICAÇÃO DE BLOQUETES . 
DIMENSÃO: 17X17X6CM (COM 6 MOLDES) FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATÓRIA.________________________
Fornecedor CN PJ/CPF Data Modelo Marca/Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

0006 - FORMA MANUAL DE FERRO PI BLOQUETE SEXTAVADO ESTRIADA PARA FABRICAÇÃO DE BLOQUETES. 
DIMENSÃO: 25X25X12CM (COM 4 MOLDES) FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATÓRIA._______________________
Fornecedor CN PJ/CPF Data Modelo Marca/Fabricante Quantidade Lance Valor Totai LC

123/2006

portai cie a  autenticidade do documento pode ser verificada no site nttps://validaarquivo.portaldecompraspubiicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/11/2022 às 11 14.05.

PÚBLICAS Código verificador. 3E7818

Página 1 de 4



0007 - FORMA MANUAL DE FERRO P/ BLOQUETE SEXTAVADO ESTRIADA PARA FABRICAÇÃO DE BLOQUETES . 
DIMENSÃO: 25X25X12CM (COM 6 MOLDES) FORMA__________________________________________________
Fornecedor CN PJ/CPF Data Modefo Marca/Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

0008 - FORMA MANUAL DE FERRO P/ BLOQUETE INTERTRAVADO 24X10X8FORMA COM FUNDO PARA MESA 
VIBRATORIA.CM (COM 7 MOLDES) FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATÓRIA._______________________________
Fornecedor CN PJ/CPF Data Modeio Marca/Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

0009 - FORMA MANUAL DE FERRO P/ BLOQUETE INTERTRAVADO 24X10X12CM (COM 7 MOLDES) FORMA COM FUNDO 
PARA MESA VIBRATÓRIA ______
Fornecedor CN PJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Tota! LC

123/2006

0010 - FORMA PAVER RETANGULAR 10 PEÇAS PI MESA VIBFtATORIA 20X10X7CM, FABRICADA EM CHAPA DE AÇO 
CARBONO 2MM - CHAPA 14. FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATÓRIA
Fornecedor CN PJ/CPF Data Modelo Marca/Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

0011 - FORMA MANUAL DE FERRO PARA MESA VIBRATÓRIA; FABRICAÇÃO DE MEIO FIO. PARA FAZER 1 MEIO FIO POR 
VEZ. 80X30X15X13CM. FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATÓRIA________________________________________
Fornecedor CN PJ/CPF Data Modelo Marca/Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

0012 - FORMA MANUAL DE FERRO PARA BLOQUETE SEXTAVADO QUE PRODUZA 8 (OITO) MEIO BLOCOS POR VEZ. 
SENDO CADA MEIO BLOCO A METADE DO TOAL A FRENTE COM EXCESSÃO DA ALTURA. 25x25x8cm FORMA COM 
FUNDO PARA MESA VIBRATÓRIA.
Fornecedor CN PJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

0013 - FORMA MANUAL DE FERRO PARA BLOQUETE SEXTAVADO QUE PRODUZA 8 (OITO) MEIO BLOCOS POR VEZ. 
SENDO CADA MEIO BLOCO A METADE DO TOAL A FRENTE COM EXCESSÃO DA ALTURA. 25x25x12cm FORMA COM 
FUNDO PARA MESA VIBRATÓRIA.
Fornecedor CN PJ/CPF Data Modelo Marca/Fabricante Quantidade Lance VaiorTotai LC

123/2006

0014 - FORMA MANUAL DE FERRO PARA BLOQUETE SEXTAVADO QUE PRODUZA 8 (OITO) MEIO BLOCOS POR VEZ. 
SENDO CADA MEIO BLOCO A METADE DO TOAL A FRENTE COM EXCESSÃO DA ALTURA. 17x17x06cm FORMA COM 
FUNDO PARA MESA VIBRATÓRIA.
Fornecedor CN PJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

0015 - ABAFADOR PARA RUIDO 29.5 x 20 x 21 cm; 289 g COM ASTE METALICA REVESTIDA DE ALMOFAÇA NA PARTE 
QUE FICA ACIMA DA CABEÇA conforme exigência na N.R.6 da C.L.T. QUE ATENNUE NO MINIMO 20DB
Fornecedor CN PJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance VaiorTotai LC

123/2006

0016 - CARRINHO PLATAFORMA EM AÇO COM 4 PNEUS DE BORRACHA E CAMARAS, RODAS COM ROLAMENTO DE 
AGULHAS, CABO COM PUNHO DE BORRACHA, ESTRUTURA REFORÇADA. ARO: AÇO COM ROLETE, CAPACIDADE DE 
CARGA: 600KG, COMPRIMENTO: 1500MM, LARGURA: 750MM. PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO, PLATAFORMA BASE 
COM 1,5MM DE ESPESSURA, PNEUS: 3,25 X 8 COM CAMARA, RODA COM ROLAMENTO AGULHA, PESO: 60KG 
(EQUIPAMETO IGUAL OU SIMILAR).

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://valida3rqutvo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/11/2022 às 11:14:05.

MRfc PÚBLICAS Código verificador 3E7818



0017 - MARTELETE: DESENVOLVIDA PARA TRABALHOS DE PERFURAÇÃO VERSÁTEIS EM BETÃO, PEDRA, METAL E 
AÇO, O GBH 2-24 D PROFESSIONAL ESTABELECE PADRÕES EM TERMOS DE POTÊNCIA E ROBUSTEZ. POSSUI TAMBÉM 
ROTAÇÃO REVERSlVEL DIREITA/ESQUERDA PARA LIBERAR BROCAS ENCRAVADAS E REGULAÇÃO CONTÍNUA DAS 
ROTAÇÕES, FURANDO COM PRECISÃO. ELÉTRICO COM SISTEMA DE ELETRÔNICA COM PRÉ-SELEÇÃO DA 
VELOCIDADE. DADOS TÉCNICOS: - POTÊNCIA NOMINAL ABSORVIDA: 820W- ENERGIA DE IMPACTO: 2,7J- 
COMPRIMENTO: 39,7 CM- NÚMERO MÁXIMO DE IMPACTOS: 0 - 5.100 IPM- N° DE ROTAÇÕES NOMINAIS: 0 - 1.300 RPM- 
PESO: 2,8 KG- SUPORTE DA FERRAMENTA.ITEM IGUAL OU SUPERIOR__________________________________________
Fornecedor CN PJ/CPF Data Modelo Marca/Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

0018 - PLACA VIBRATÓRIA A GASOLINA, MOTOR LONCIN 6.5HP MODELO: NPV2LON FORÇA- 19.8 K POTÊNCIA: 6.5HP 
PROFUNDIDADE: 30 CM FREQUÊNCIA: 7000 VPM EFICIÊNCIA: 770 M*/H DIMENSÕES DA PLACA: 61 X 46 CM

Fornecedor CN PJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

EDINEIDE DE F. 
VASQUES BRITO 
COM ERCIO E 
SERV IÇO S

31.261.184/0001-
77

31/05/2022-
15:18:55

PVM 15 TOYAMA 2 9.000,00 RS 18.000,00 Sim

G ESS IC A  ZARZEKA 
OLIVO - GRM 
MAQUINAS E 
LO CACO ES

97.541.831/0001-
02

31/05/2022 - 
16:36:46

TOYAMA TOYAMA 2 7.996,60 RS 15.993,20 Sim

Fator Equipamentos 
Ltda

43.003.732/0001-
48

31/05/2022 - 
17:1604

COMPAC POWER CNP 80 2 7.998.66 RS 15.997,32 Sim

0019 - COMPACTADOR DE SOLO TIPO SAPO A GASOLINA 6.5 HP MOTOR LONCIN MOTOR DE 4 TEMPOS POTÊNCIA:6.5 
HP REFRIGERAÇÃO A AR PARTIDA: RETRÁTIL COMBUSTÍVEL: GASOLINA FORÇA DO GOLPE: 13.7 KN GOLPE: 640-680 
GOLPES POR MINUTO VELOCIDADE DO AVANÇO (M/MIN): 10-13 MOTOR: LONCIN (MOTOR 4 TEMPOS) DIMENSÕES DA 
SAPATA: 34,5 X 28,5 CM MÁX. DE MPACTAÇÃO EM BATIDAS: 8,5 (CM) PROFUNDIDADE DE COMPACTAÇÃO: 58CM 
CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 2,8 L .ITEM IGUAL OU SUPERIOR

G ESS IC A  ZA RZEKA 
OLIVO - GRM 
MAQUINAS E 
LO CACO ES

CN PJ/CPF

97.541.831/0001- 31/05/2022-
02 16:36:46

M A T S U Y A M A

Marca/ Fabricante Quantidade

M A T S U Y A M A

Lance Valor Total LC
123/2006

RS 20.998,66 Sim

Fator Equipamentos 
Ltda

43.003.732/0001-
48

31/05/2022-
17:17.24

C O M P A C  P O W E R  
H O N D A

RS 20.998.66 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/GNPJ Validade (conforme edital)

G ESSIC A  ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LO CACO ES 97.541.831/0001-02 60 dias

EDINEIDE DE F. VASQU ES BRITO COM ERCIO E SER V IÇO S 31.261.184/0001-77 90 dias

Fator Equipamentos Ltda 43.003.732/0001-48 60 dias

Fornecedores divulgados.

I S  portai ds  a  autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
* * *  COM PRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/11/2022 às 11:14:05.

P Ú B LIC A S  Código verificador 3E7818

Página 3 ds 4



VyÇvVTt QÍuíX
W C iC E R A  A LV ES SILVA

Apoio

U d a é a z z & s .
FR A N C IS C O  DE S O y g A  R E IS

Apoio

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/11/2022 às 11:14.05.

PÚ8UCÂS Código venficador. 3E7818

Págma 4 de 4


